

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Piotra Gruszczyńskiego  
oraz senatora Marka Konopkę  
na 72. posiedzeniu Senatu  
w dniu 17 marca 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z wprowadzeniem podatku VAT na usługi edukacyjne liczne rzesze dzieci i młodzieży mają ograniczone możliwości korzystania z prowadzonych przez szkoły niepubliczne programów nowoczesnych technik uczenia się.

Wielu rodziców z terenów małych miasteczek i wiosek ma ograniczone możliwości stwarzania swoim dzieciom warunków do rozwoju i zdobywania wiedzy, przede wszystkim z uwagi na trudną sytuację ekonomiczną.

Niepubliczne placówki oświatowe zajmujące się przedsięwzięciami związanymi z wyrównywaniem szans poprzez sposób kształcenia – programy nauki self-study i e-learning – pozwalały na zdobywanie umiejętności bez wychodzenia z domu, a to w przypadku dzieci z obszarów wiejskich i gmin do 20 tysięcy mieszkańców jest niezmiernie ważne. Wśród tych dzieci i młodzieży jest wielu uczniów mających problemy edukacyjne i cierpiących na dysfunkcje takie jak dysleksja rozwojowa i inne. I właśnie dzięki realizacji programów związanych z technikami przyswajania wiedzy dzieci i młodzież uczą się zupełnie inaczej, chętniej czytają i sprawiają mniej problemów nauczycielom i rodzicom.

Przykładem może być poznański okręgowy ośrodek Uniwersyteckiej Szkoły Kształcenia Indywidualnego w Krakowie. Programy edukacyjne tego ośrodka zrealizowało ponad osiem tysięcy sześciuset uczniów, a obecnie bierze w nich udział ponad siedem tysięcy. Poznański ośrodek współpracuje z ponad trzystoma szkołami województwa wielkopolskiego oraz stoma w województwach lubuskim i stoma w zachodniopomorskim.

Z uwagi na wprowadzenie dwudziestotrzyprocentowej stawki podatku VAT placówki tego typu musiały podnieść ceny o 23% oraz, żeby nie wykluczyć zupełnie części ubogich rodzin, skrócić czas opieki dydaktycznej dla uczniów korzystających z programów. Wprowadzenie dwudziestotrzyprocentowej stawki podatku VAT zmniejszyło dostępność nowoczesnych programów uczenia się aż o 40%.

Przyszłość narodu to wyedukowane społeczeństwo, w którym każdy ma równe szanse startu. Tymczasem dzieci z terenów małych gmin i terenów wiejskich, z uwagi na aż dwudziestotrzyprocentową podwyżkę, zostały w znacznym stopniu pozbawione tych szans.

Zwracamy się zatem do Pana Ministra z prośbą o pochylenie się nad przedstawionym przez nas problemem i rozważenie możliwości zniesienia całkowicie obowiązującej stawki podatku VAT – tak, jak w przypadku szkół jazdy prowadzących kursy prawa jazdy – chociażby na okres przejściowy, lub zmniejszenia jej do 8%.

Z poważaniem  
Piotr Gruszczyński  
Marek Konopka